Приложение №1

График доставки проб для серологического исследования на напряженность иммунитета из ЛПУ районов Республики Карелия в 2012 году
	Возрастная группа
	Наименование инфекции
	Срок доставки проб в ФБУЗ «ЦГиЭ в РК»
	Районы

	
	
	
	Беломорский 

(человек)
	Суоярвский (человек)

	3-4 года


	Корь
	До 30 мая
	25
	25

	
	Гепатит В
	
	
	

	
	Полиомиелит
	
	
	

	
	Дифтерия + столбняк
	До 30 апреля
	25
	25

	9-10 лет
	Корь
	До 30 мая
	25
	25

	16-17 лет *

	Корь
	До 30 апреля
	50
	50

	
	Гепатит В
	
	
	

	
	Полиомиелит
	
	
	

	
	Дифтерия + столбняк
	
	
	


Примечание: * - От 1 человека забор крови осуществляется в две пробирки и направляется с 2-мя направлениями (приложение №4 и №5).

Приложение №2

График доставки проб для серологического исследования на напряженность иммунитета 
из ЛПУ г.Петрозаводска в 2012 г.
	Возрастная группа
	Наименование инфекции
	Срок доставки проб в ФБУЗ «ЦГиЭ в РК»
	ЛПУ г. Петрозаводска (человек)

	
	
	
	Д/п. №1
	Д/п.№2
	ДРП
	РСПК
	П-ка №1
	П-ка №2
	П-ка №3
	П-ка №4

	3-4 года


	Корь
	До 30 мая
	25
	25
	
	
	
	
	
	

	
	Гепатит В
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Полиомиелит
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Дифтерия + столбняк
	До 30 апреля
	25
	
	
	
	
	
	
	25

	9-10 лет
	Корь
	До 30 мая
	
	
	50
	
	
	
	
	

	Взрослые:
	Дифтерия+ столбняк
	До 30 апреля
	
	
	
	
	
	
	
	

	30-39 лет
	
	
	
	
	
	100
	
	
	
	

	40-49 лет
	
	
	
	
	
	100
	
	
	
	

	50-59 лет
	
	
	
	
	
	
	25
	25
	25
	25

	60л. и ст.
	
	
	
	
	
	
	25
	25
	25
	25


Приложение №3

График доставки проб для серологического исследования на напряженность иммунитета к кори и гепатиту В 
от медицинских работников ЛПУ Республики Карелия в 2012 году
	Контингент
	Наименование инфекции
	Срок

доставки проб в ФБУЗ «ЦГиЭ в РК»
	ЛПУ г. Петрозаводска (человек)

	
	
	
	РИБ
	ДРБ
	РБ
	ДГБ
	БСМП

	Медицинские работники
	Корь *
	До 30 мая
	20
	20
	20
	20
	20

	
	Гепатит В **
	
	20
	20
	20
	20
	20


Примечание: 

* - Забор крови для исследования на напряженность иммунитета к кори осуществлять у привитых лиц, в возрасте до 40 лет   

    – обязательно наличие данных о прививках, у лиц старше 40 лет – без учета данных о прививках;
** - Забор крови для исследования на напряженность  иммунитета к гепатиту В осуществлять у лиц, привитых 3-х кратно,  

     5 лет и более от последней аппликации, максимально – от медработников «группы риска»;

*** - Забор крови может быть осуществлен от 1-го человека на две инфекции при соблюдении вышеназванных условий. 

